
Mandaatbesluit inzake uitvoering opvang ontheemden Oekraïne 

De burgemeester van de gemeente Haarlem; 

  

Overwegende dat het wenselijk is bevoegdheden op te dragen om de Regeling opvang ontheemden 

Oekraïne (RooO) uit te voeren; 

  

Gelet op de bepalingen van afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, de Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne en het Mandateringsbesluit gemeente Haarlem 2022; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen het ‘Mandaatbesluit inzake uitvoering opvang ontheemden Oekraïne’. 

Artikel 1 Mandaatverlening Regeling opvang ontheemden Oekraïne 
1. Aan de afdelingsmanager van Werk & Inkomen wordt mandaat en machtiging verleend om de 

in artikel 6, eerste lid, onderdelen b en e, artikel 7, artikel 8, artikel 10 tot en met 14 van de RooO 

bedoelde bevoegdheden uit te oefenen. 

2. Aan de afdelingsmanager van Schulden, Minima en Sociale Recherche wordt mandaat en 

machtiging verleend om de in artikel 14 van de RooO bedoelde bevoegdheden uit te oefenen. 

3. Aan de afdelingsmanager Maatschappelijke Ondersteuning wordt mandaat en machtiging verleend 

om de in artikel 3, artikel 6, tweede lid, onderdeel b, artikel 9, artikel 15 en 16 van de RooO bedoelde 

bevoegdheden uit te oefenen. 

4. De algemene regels voor mandatering uit het Mandateringsbesluit gemeente Haarlem 2022 zijn 

van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 2 Slotbepalingen 
1. Dit besluit wordt verwerkt in het mandatenregister behorende bij het Mandateringsbesluit ge- 

meente Haarlem 2022. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking in het Gemeenteblad. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit inzake uitvoering opvang ontheemden Oekraïne’. 

Aldus besloten te Haarlem op 21 juni 2024. 

de burgemeester, 

J. Wienen 

Nr. 285498 

GEMEENTEBLAD 1 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem 

Gemeenteblad 2024 nr. 285498 1 juli 2024 1 


